
STADT PENZLIN 
 

 

  

  

Verbot von Veranstaltung bis 31. August 2020 

Verordnung der Landesregierung zum dauerhaften Schutz gegen das  

neuartige Coronavirus in Mecklenburg-Vorpommern  

(Corona-LVO MV vom 8. Mai 2020; GVOBl. S. 230 ff.) 

Stadt Penzlin, 14.05.2020 

 

Aufgrund der Verordnung der Landesregierung müssen wir mitteilen, dass wir das traditionelle Burg-

fest auf dem Gelände der Burg Penzlin in diesem Jahr leider nicht durchführen können.   

 

Verordnung der Landesregierung zum dauerhaften Schutz gegen das 

neuartige Coronavirus in Mecklenburg-Vorpommern 

(Corona-LVO MV vom 8. Mai 2020; GVOBl. S. 230 ff.) 

 

Aufgrund des § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 

1045), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 27. März 2020 (BGBl. I S. 587) 

geändert worden ist, verordnet die Landesregierung: 

 

§ 8 

Verbot von Veranstaltungen, Ansammlungen und Versammlungen aller Art 

(1) Öffentliche und nichtöffentliche Veranstaltungen, Ansammlungen und Versammlungen sind unter-

sagt, soweit die folgenden Absätze nichts anderes bestimmen. Dies gilt bis 31. August 2020 insbe-

sondere für Großveranstaltungen mit über 200 Personen in geschlossenen Räumen und über 500 

Personen unter freiem Himmel sowie unabhängig von der Teilnehmerzahl für Volksfeste, größere 

Sportveranstaltungen mit Zuschauern, größere Konzerte, Festivals, Dorf-, Stadt-, Straßen-, Wein-, 

Schützenfeste oder Kirmes Veranstaltungen. Satz 1 gilt auch für Zusammenkünfte in Vereinen und 

sonstigen Sport- und Freizeiteinrichtungen sowie die Wahrnehmung von Angeboten in Volkshoch-

schulen, Musikschulen und sonstigen öffentlichen und privaten Bildungseinrichtungen im außerschu-

lischen Bereich. Zusammenkünfte, wie Gruppen feiernder Menschen auf öffentlichen Plätzen, in Woh-

nungen sowie in privaten Einrichtungen, sind unzulässig; dies gilt nicht für Familienbesuche nach § 5 

Absatz 5.   

… 

 

Sven Flechner 

Bürgermeister  

 

 

 
Pressekontakt: 
Stadt Penzlin 
Gesa Pasch, SG Kultur/Schule/Marketing  

Warener Chausee 55 | 17217 Penzlin 
03962-255178 | g.pasch@penzlin.de 


